Ректору ФГБОУ ВО «ТГТУ»

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть вопрос о моем переходе на обучение за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета по направлению (специальности)  ______________________________________
_____________________________________________________________________________________________

 (код и наименование основной профессиональной образовательной программы (ОПОП))

в связи с наличием одного из следующих условий (отметить):

        а) прохождение промежуточной аттестации в последнем периоде обучения, выделяемого в
рамках курсов, предшествующего подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и
"хорошо" или "хорошо";

               (ненужное вычеркнуть)

        б) отнесения к следующим категориям граждан (за исключением иностранных граждан, если
       международным договором Российской Федерации не предусмотрено иное)::
        детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и
        детей, оставшихся без попечения родителей;

        граждан в возрасте до двадцати лет, имеющих только одного родителя - инвалида I группы, если
        среднедушевой доход семьи ниже величины прожиточного минимума, установленного в регионе;
       женщин, родивших ребенка в период обучения;

детей лиц, принимающих или принимавших участие в специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области;

       участники специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области;

        в) утраты обучающимся в период обучения одного или обоих родителей (законных
          представителей)  или единственного родителя (законного представителя)

Прилагаемые документы (ненужное вычеркнуть):
- заверенная директором института (колледжа) копия зачетной книжки или учебной карточки п. а);
- документы, подтверждающие отнесение обучающегося к категориям, перечисленным в п.п. б)  / в);
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
- договор и квитанции об оплате, подтверждающие отсутствие задолженности по оплате;
 __________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
- документы, подтверждающие особые достижения в учебной, научно-исследовательской,

общественной, культурно-творческой и спортивной деятельности ТГТУ (при наличии).
___________________________________________________________________________________________

Подпись обучающегося _____________________                    « ___ » ___________ 2025 г.

Подпись родителя __________________________                    « ___ » ___________ 2025 г.

гражданина(ки) РФ (другой страны) _______________________________

__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)

обучающегося(ейся) ______ курса ФГБОУ ВО «ТГТУ» очной / очно-заочной
/ заочной  формы обучения на местах по договору об образовании
по направлению подготовки (специальности/научной специальности)

 (код) _______________,  регистрация _______________________________

_________________________________________________________________
(адрес постоянной регистрации из паспорта, контактный )

Паспорт __________________________________________________________

 (серия, номер)